
Ministero dell’Istruzione del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

Via Ponte della Maddalena, n. 55 – 80142 Napoli 

 

 

 
 

Decreto di individuazione del personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi 

dell’art.1 comma 65 della legge n. 107/2015 per l’a. s. 2024/2024 - modifica 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la “Riforma del sistema nazionale 

di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti”, in particolare l’art. 1, comma 65; 

VISTO il decreto ministeriale n. 659 del 26 agosto 2016, che assegna all’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Campania il contingente di personale docente 

da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1 comma 65, legge n. 

107/2015; 

VISTA la nota ministeriale AOOGABMI n.59037 del 18/04/2024 recante oggetto 

“Comandi dei dirigenti scolastici e del personale docente per l’anno 

scolastico 2024/25 ai sensi dell’articolo 26, comma 8 della legge 23 

dicembre 1998, n. 448 e dell’articolo 1, comma 65 della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTO il proprio Avviso prot. AOODRCA. RU. 38980 del 04 luglio 2024 con il 

quale è stata indetta la “Procedura per la selezione di n. 57 docenti a tempo 

indeterminato da destinare ai Progetti nazionali per l’anno scolastico 

2024/25 presso l’USR per la Campania, ai sensi dell’art. 1 comma 65 della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

   VISTO                   il proprio Avviso prot. AOODRCA. RU. 40220 del 10 luglio 2024 con il 

quale è stata disposta l’“Assegnazione di ulteriori n. 2 posti di docenti a 

tempo indeterminato da destinare ai Progetti nazionali per l’anno 

scolastico 2024/25 presso l’USR per la Campania, ai sensi dell’art. 1 

comma 65 della Legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRCA/RU/41835 del 15 luglio 2024, con  

il quale è stata nominata la Commissione per la valutazione delle istanze 

presentate; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. AOODRCA 44620 del 26 luglio 2024, con      il 

quale è stato individuato il personale docente da destinare ai Progetti 

nazionali per l’anno scolastico 2024/25 presso l’USR per la Campania, ai 

sensi dell’art. 1 comma 65 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 nelle sedi di 

servizio ivi indicate; 

 RILEVATA  la necessità di apportare, in autotutela, modifiche all’elenco dei docenti 

individuati per l’ambito I, a seguito della rilevazione di mero errore 

materiale;  

 RITENUTO necessario approvare un nuovo elenco relativo all’ambito I, che annulla e 

sostituisce l’elenco di cui al citato DDG prot. n. AOODRCA 44620 del 26 

luglio 2024 

  

 

 

 



Ministero dell’Istruzione del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

Via Ponte della Maddalena, n. 55 – 80142 Napoli 

 

 

 

DECRETA 
 

Art. 1 - Le premesse costituiscono parte integrante del presente decreto. 

 

Art. 2 - Il personale docente di seguito indicato è individuato, ai sensi dell’art. 1 comma 65 della 

legge 13 luglio 2015 n. 107, per la realizzazione dei progetti nazionali per l’a.s.2024/2025  presso 

l’USR Campania, per l’ambito progettuale I, nelle sedi di servizio indicate 

 

 

 

AMBITO DOCENTI INDIVIDUATI SEDE ASSEGNATA 

I) Supporto alle 

istituzioni scolastiche ed 

alle loro reti per 

l’attuazione e 

l’implementazione della 

legge 107/2015. 

Sistema nazionale di 

valutazione 

BABINO CATERINA UAT di  SALERNO 

GRAZIUSO ROSANNA DIREZIONE GENERALE  

VISCARDI ROSA DIREZIONE GENERALE  

CASCONE ANTONELLA 

LAURA 
DIREZIONE GENERALE  

GNARRA GIOVANNINA UAT di CASERTA  

FRANCAVILLA STEFANIA DIREZIONE GENERALE  

DEL FRANCO MARIO DIREZIONE GENERALE  

 

 

 
  

Art. 3 - Il personale docente di cui all’art. 2, individuato nell’elenco dell’ambito I di cui al presente 

decreto, è tenuto a far pervenire a questa Direzione Generale, esclusivamente per posta elettronica 

all’indirizzo drca@postacert.istruzione.it entro e non oltre le ore 23.59 del giorno 01 agosto 2024, la 

formale accettazione o rinuncia all’incarico. 

 
Art. 4 - Il personale docente di cui al presente decreto è tenuto a prendere servizio il giorno 02 settembre 

2024 alle ore 9.00 presso  questa Direzione Generale, Via Ponte della Maddalena, n.55, Napoli. 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

Ettore Acerra 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

mailto:drca@postacert.istruzione.it

		2024-07-29T13:54:27+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-07-29T16:20:36+0200
	protocollo




